
В соответствии с Планом мероприятий по выполнению  программы 

«Развитие образования на 2014-2020г.», методическими рекомендациями по 

проведению независимой оценки качества образовательной деятельности 

организаций, осуществляющих образовательную деятельность (письмо 

Минобрнауки РФ «О направлении методических рекомендаций по НОКО» от 

03.04.2015 г. № АП-512/02), в целях обеспечения условий для проведения 

независимой оценки качества образования в муниципальных 

образовательных учреждениях, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить План мероприятий по организации проведения независимой 

оценки качества образования в муниципальных образовательных 

учреждениях  Красносулинского района в 2017   году (Приложение №1). 

 

    2.Утвердить график образовательных организаций, подлежащих НОК в 

2017г. (Приложение №2) 

 

2. Руководителям  образовательных учреждений, подлежащих НОК в 

2017г., обеспечить реализацию мероприятий  по организации проведения 

независимой оценки качества образования в муниципальных 

образовательных учреждениях согласно утверждённому Плану 

(Приложение).  
 

3. Заместителю начальника управления образования М.О.Андреевой, 

ответственному координатору  за организацию  НОК  продолжить  работу 

рабочей группы в 2017г.  

 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Начальник отдела образования      Н.А.Бондаренко 

 

С приказом ознакомлены: 

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ КРАСНОСУЛИНСКОГО РАЙОНА 
 

 

ПРИКАЗ №22 

       от 02.02. 2017 г.                                                                                     

г. Красный Сулин 

 

О планировании мероприятий  

по организации проведения НОК 

в муниципальных образовательных учреждениях  

в 2017  г. 

 



 2 

 

 
Приложение к приказу  

от 2.02.2017г. 

 

 

 

План мероприятий  

по организации проведения независимой оценки качества 

образования в муниципальных образовательных учреждениях  

в 2017 учебном году 

 
№ 

п/п 
 Мероприятия Срок 

исполнения 

Ответственный 

исполнитель 

1. Информационно-организационные мероприятия 

1)  Изучение методологии, инструментария  по 

проведению оценочных процедур, методов и 

индикаторов, используемых при построении 
рейтинга образовательных организаций 

постоянно  Управление образования, 

Члены НОК в сфере 

образования, 

муниципальные 

образовательные 
учреждения 

2)  Мониторинг и публикация на официальном 

сайте  Администрации Красносулинского 

района  изменений критериев, требований и  

результатов областных, общероссийских, 

международных сопоставительных 
исследований в сфере образования 

постоянно  Управление образования 

3)  Проведение совещаний с руководителями и 

работниками ОУ по вопросам участия в 

мероприятиях по организации проведения 
независимой оценки качества образования 

ежеквартально  Управление образования, 

муниципальные 

образовательные 
учреждения 

 

4)  Участие в заседаниях общественного совета, 

иных коллегиальных органов управления ОУ 

с учётом вопросов организации, проведения 

(участия) в мероприятиях независимой 

оценки качества образования 

в сроки 

проведения 

заседаний 

коллегиальных 

органов 
управления 

Управление образования 

5)  Включение в повестку родительских 

собраний информации по проведению 

независимой оценки качества работы 

организаций сферы образования, в т.ч. 
качества образования в ОУ 

в сроки 

проведения 

родительских 
собраний 

Муниципальные 

образовательные 
учреждения 

 

6)  Участие в мероприятиях профессионального 

общения по вопросам организации 

независимой оценки качества образования 

постоянно  Управление образования, 

Члены НОК в сфере 
образования, 

муниципальные 

образовательные 
учреждения 

 



 3 

 

7)  Организация на официальном сайте 

Администрации района раздела для 

информационного сопровождения 

мероприятий по организации и проведению 
независимой оценки качества образования. 

постоянно Управление образования 

2. Мероприятия по организации проведения независимой оценки 

качества подготовки обучающихся (НОК ПО) 

1)  Определение  в образовательном учреждении  

ответственного за организацию  проведения 
НОК  в ОУ 

февраль 2017г. Муниципальные 

образовательные 
учреждения 

 

2)  Разработка рекомендаций по проведению 

НОК ОУ на муниципальном уровне и уровне 
ОУ 

февраль 2017г. Управление образования 

3)  Утверждение программы мероприятий по 

подготовке и проведению НОК в ОУ в 2017г. 
году  

1 квартал 

2017г. 

Управление образования 

4)  Обеспечение условий для проведения 

оценочных процедур, сбор и представление 

информации в соответствии с требованиями 

соответствующих инструктивных и 

методических материалов для проведения 
НОК  ОУ 

 

В течение 

2017г. 

Муниципальные 

образовательные 
учреждения 

5)  Обеспечение открытости и доступа к 

информации об осуществлении НОК ОУ на 

всех её этапах 

в течение 
2017г. 

Муниципальные 

образовательные 

учреждения 

6)  Представление и публикация отчётов об 

осуществлении НОК ОУ с рекомендациями 

для руководителей ОУ, педагогических 

коллективов, обучающихся, родителей и 

других заинтересованных групп 

пользователей 

в течение 2017г Управление образования, 

муниципальные 

образовательные 
учреждения 

7)  Разработка плана мероприятий, 

направленных на повышение эффективности 

деятельности по реализации образовательных 

программ, и достижению образовательных 
результатов, соответствующих ФГОС   

по итогам 

проведения 

оценочных 
процедур  

НОК ОУ 

Муниципальные 

образовательные 
учреждения 

8)  Организация всестороннего обсуждения 

результатов и основных характеристик 

оценочных процедур НОК ОУ  с 

общественными советами, экспертами, 

профессиональными сообществами и 

участниками образовательных отношений 

в течение 

2017г. 

Управление образования, 

муниципальные 

образовательные 
учреждения 

3. Мероприятия по организации проведения независимой оценки 

качества образовательной деятельности (НОК ОД) 

1)  Ознакомление с осуществляемыми в 

Красносулинском районе  процедурами НОК 

ОД и формами представления результатов  

Май- июнь 
2017г. 

Управление образования 

муниципальные 

образовательные 



 4 

учреждения 

2)  Определение перечня ОУ, в отношении 

которых планируется проведение НОК ОД, и 

перечня дополнительных к установленным 
законом критериев  

май 2017 г.  Управление образования 

Совет директоров 

3)  Подготовка проекта технического задания на 

выполнение работ (оказание услуг) по 

проведению НОК ОД в 2017 году и 

согласование с Советом директоров  по 
развитию образования 

июнь – август  

2017 г. 

Управление образования,  

Совет директоров 

 

4)  Предоставление  муниципальному 

координатору , ответственному за проведение 

НОК ОД общедоступную информацию о 

деятельности ОУ, в отношении которых 

осуществляется НОК ОД 

в сроки 

проведения 

оценочных 
процедур 

Управление образования 

5)  Представление в открытом доступе в сети 

«Интернет» на официальных сайтах ОУ 

отчёта о результатах самообследования, а 

также информацию о своей деятельности в 

соответствии с действующим 
законодательством 

постоянно Муниципальные 

образовательные 
учреждения 

6)  Проведение НОК ОД с учётом информации, 

представленной   координатором , 

ответственным за проведение НОК ОД, и 

представление в  Управление  образования 

результатов оценки, предложений по 

улучшению деятельности ОУ и 

рекомендаций по совершенствованию 

системы образования 

по итогам 

проведения 

оценочных 
процедур 

Муниципальный совет 

7)  Размещение информации о результатах НОК 

ОД на официальных сайте  Администрации  
Красносулинского района 

по итогам 

участия в 

процедурах  
НОК ОД 

Управление образования 

8)  Разработка, согласование и утверждение 

плана мероприятий по улучшению качества 

работы ОУ, направленных на повышение 

эффективности деятельности по реализации 

образовательных программ, и достижению 

образовательных результатов, 
соответствующих ФГОС   

по итогам 

участия в 

процедурах  

НОК ОД 

Муниципальные 

образовательные 
учреждения 

9)  Согласование планов мероприятий ОУ по 

улучшению качества работы учреждений 

июнь-август  

2017 г. 

Управление образования 

муниципальные 

образовательные 
учреждения 

10)  Корректировка программных документов с 

учётом рекомендаций Муниципального 

совета по развитию образования городского 
округа   

октябрь – 
ноябрь  

2017 г. 

Управление образования 

 

 

 



 5 

 

 

Приложение №2 

к приказу УО № 

от 2.02.2017г. 

 

 

График и перечень образовательных учреждений Красносулинского района, 

подлежащих НОК в 2017г. 

 
№ Наименование ОУ Сроки  проведения НОК в 2017г. 

1.  МБОУ Гимназия №1 2 квартал 

2.  МБОУ СОШ №5 2 квартал 

3.  МБОУ СОШ №6 2 квартал 

4.  МБОУ Лицей №7 2 квартал 

5.  МБОУ СОШ №8 2 квартал 

6.  МБОУ СОШ №10 3 квартал 

7.  МБОУ СОШ №11 3 квартал 

8.  МБОУ СОШ №12 3 квартал 

9.  МБОУ О.С.О. Ш. 3 квартал 

10.  МБОУ СОШ №22 3 квартал 

11.  МБОУ Лиховская СОШ 2 квартал 

12.  МБОУ Комиссаровская СОШ 2 квартал 

13.  МБОУ Божковская СОШ 2 квартал 

14.  МБОУ Тополевская СОШ 2 квартал 

15.  МБОУ Садковская СОШ 3 квартал 

16.  МБОУ Б-Федоровская СОШ 3 квартал 

17.  МБОУ Зайцевская СОШ 3 квартал 

18.  МБОУ Владимировская СОШ  3 квартал 

19.  МБОУ Табунщиковская СОШ 4 квартал 

20.  МБОУ Ударниковская СОШ 4 квартал 

21.  МБОУ Шахтеновская СОШ 4 квартал 

22.  МБОУ Киселевская СОШ 4 квартал 

23.  МБОУ Платовская СОШ 4 квартал 

24.  МБОУ Чернецовская СОШ 4 квартал 

25.  МБОУ Пролетарская СОШ 4 квартал 

26.  МБОУ Дудкинская ООШ 4 квартал 

27.  МБОУ Г-Гнилушанская СОШ 4 квартал 

28.  МБОУ Прохоровская ООШ 3 квартал 

29.  МБОУ Новоровенецкая СОШ 3 квартал 

30.  МБОУ Замчаловская ООШ 4 квартал 

31.  МБОУ Первомайская СОШ 4 квартал 

32.  МБОУ Михайловская СОШ 4 квартал 



 6 

33.  МБОУ Углеродовская СОШ 4 квартал 

34.  МБУ ДО ЦДТТ 2 квартал 

35.  МБУ ДО ГЦВР «Досуг» 2 квартал 

36.  МБУ ДО РЦВР 2 квартал 

37.  МБУ ДО МУК 2квартал 

38.  МБДОУ № 1 «Огонек»  2 квартал 

 

39.  МБДОУ № 21 «Радуга» 2 квартал 

40.  МБДОУ № 8 «Колокольчик» 2 квартал 

41.  МБДОУ № 9 «Ласточка» 2 квартал 

42.  МБДОУ № 10 «Тополек»  

 

2 квартал 

43.  МБДОУ № 11 «Колобок»  

 

2 квартал 

44.  МБДОУ № 14 «Аленький цветочек»  3 квартал 

45.  МБДОУ № 16 «Искорка» 3 квартал 

46.  МБДОУ № 17 «Сказка»  

 

2 квартал 

47.  МБДОУ «Золотая рыбка» 2 квартал 

48.  МБДОУ № 1 «Светлячок» х. Лихой 3 квартал 

49.  МБДОУ № 4 «Калинка» 

п.Пригородный  

3 квартал 

50.  МБДОУ № 8 «Малютка» с. Кисел. 3 квартал 

51.  МБДОУ № 10 «Золушка» х. Садки 3 квартал 

52.  МБДОУ № 13 «Тополек» ст.Владим. 3 квартал 

53.  МБДОУ № 15  

х.Б-Федоровка 

3 квартал 

54.  МБДОУ № 18 «Ивушка» 

п.Розетт 

3 квартал 

55.  МБДОУ № 22 «Зайчик» п.Тополевый 3 квартал 

56.  МБДОУ № 43 «Солнышко»  

п. Горный 
3 квартал 

57.  МБДОУ № «Ромашка» х.Михайловка 4 квартал 

58.  МБДОУ № «Солнышко» х.Х.Плес 4 квартал 

59.  МБДОУ № 3 «Родничок» п. Углерод. 4 квартал 

60.  МБДОУ № 1 «Белоснежка» п. Первом. 4 квартал 

61.  МБДОУ № 23 «Незабудка» х.Божковка  

4 квартал 

 

 

 


